РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л О » ___ QLJ 2015 г.

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

КАРАР

№ 4 06

О проведении учебных сборов
с гражданами, проходившими подготовку
по основам военной службы в 2014/2015 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998 года №53-Ф3 «О
воинской обязанности и воинской службе», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 30.09.2013 № 704 «О подготовке граждан
к военной службе в 2014-2015 учебном году в Республике Татарстан»,
постановлением руководителя Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района от 03.09.2014 № 714 «О подготовке граждан в
Ютазинском муниципальном районе к военной службе и организации работы
по военно-патриотическому воспитанию в 2014-2015 учебном году, в целях
совершенствования подготовки граждан к военной службе, Исполнительный
комитет Ютазинского муниципального района, постановляет:

1. Провести учебные сборы в период с 25 по 29 мая 2015 года с участием
юношей 10-х классов всех образовательных учреждений среднего общего
образования района (далее -  общеобразовательные учреждения), в районе
оздоровительного лагеря «Дубравушка».

2. Утвердить план подготовки и проведения учебных сборов
(Приложение № 1).

3. Общее руководство за проведением учебных сборов возложить на
начальника МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района Романову Т.С.

4. Организовать в ходе проведения учебных сборов тренировочные
занятия с выездом в г. Бавлы по стрельбе из автомата АК-74.

5. Начальнику МКУ «Отдел образования» Романовой Т.С.:
-определить состав учащихся, привлекаемых на учебные сборы;
-обеспечить полный охват граждан мужского пола -  учащихся 10-х

классов общеобразовательных учреждений;
-назначить ответственных лиц за проведение учебных сборов;
-назначить начальника лагеря учебных сборов;

-организовать доставку учащихся к месту проведения сборов,
размещение, проведение мероприятий военно-патриотического воспитания,
спортивно-массовой работы.

6. Председателю финансово-бюджетной палаты Ютазинского
муниципального района Мухаметову С.М. выделить денежные средства на
питание, транспортные и хозяйственные расходы, за счет текущего
финансирования в пределах утвержденного бюджета в соответствии со сметой
согласно Приложения № 2.

7. Директору МУ Б «Уруссинское предприятие по благоустройству и
озеленению» Шарифуллину Х.Х. организовать подвоз питьевой воды,
установку туалетов, контейнеров для сбора твердых бытовых отходов.

8. Главному врачу ГАУЗ «Уруссинская центральная больница» Фатыхову
Р.Г. организовать медицинское обслуживание участников сбора, оборудовать
в лагере медпункт, укомплектовать медикаментами, средствами эвакуации
больных.

9. Рекомендовать начальнику ОГИБДД отдела МВД России по
Ютазинскому р а й о н у  Файзрахманову Э.Ф. организовать сопровождение
автоколонны с учащимися до места организации сборов и обратно.

10. Контроль за пополнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района Романову Т.С.

Руководитель Исполнительного комитета

Романова Т.С.

Приложение № 1
к Постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района РТ
№ 4 ^ о т  «JJ2 »___ О У______ 2015 года

ПЛАН
подготовки и проведения учебных сборов с учащимися

10-х классов образовательных учреждений
среднего общего образования

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнен

ИЯ

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1. Провести совещание организаторов-

руководителей учреждений,
преподавателей -  организаторов ОБЖ
курса «Основы военной службы» (далее
ОВС) с участием представителя отдела
военного комиссариата РТ по г. Бавлы,
Бавлинскому и Ютазинскому районам
РТ(далее -  отдел В К РТ) с повесткой дня
«Организация и проведение учебных
сборов с учащимися образовательных
учреждений района и города».

15.05.15г. Начальник отдела
образования Романова
Т.С., начальник
отделения подготовки
и призыва граждан на
военную службу
(далее -  НО ППГВС)
Гарифуллин М.Х. (по
согласованию)

2. Рассмотреть и утвердить расписание
занятий и распорядок дня сборов

ДО
20.05.15г.

Начальник сборов, НО
ППГВС Гарифуллин
М.Х. (по
согласованию)

3. Утвердить планы военно-
патриотического воспитания,
спортивно -  массовой работы на
учебных сборах

До
15.05.15г.

Начальник отдела
образования Романова
Т.С.,
начальник отдела ВК
РТ Халитов И.Н.
(по согласованию)

4. Утверждение обязанностей
должностных лиц суточного наряда

до
15.05.15г.

Начальник учебных
сборов

лагерного сбора Вильданов Д.Д.
5. Оборудовать места в лагере (пищеблок,

столовая, медпункт, спортивные
площадки, учебных поля, санузлы),
подготовить спортивный инвентарь.

ДО
20.05.15г.

Отдел образования,
ГАУЗ «Ютазинская
ЦРБ», МУП
«Благоустройство»

6. Подготовить тактические разработки,
планы, конспекты, планшеты, учебные
карты, компасы, линейки и др. для
организации проведения занятий с
учащимися

до
15.05.15г.

Преподаватели-
организаторы ОВС

7. Подготовить материалы для наглядной
агитации (витрины для газет, бланков
боевых листков, взводной стенной
газеты)

ДО
18.05.15г.

Преподаватели-
организаторы ОВС

8. Подготовить к доставке в лагерь
приборы и приспособления к стрельбе,
противогазы, сигнальные флажки и др.

до
18.05.15г.

Преподаватели-
организаторы ОВС

9. Провести совещание с руководящим и
обслуживающим персоналом
образовательных учреждений, по
вопросам проведения учебных занятий,
культурно- массовых и спортивных
мероприятий, по обеспечению мер
безопасности и сохранению здоровья и
жизни, учащихся в период сборов.
Провести собрания родителей
(законных представителей) участников
сборов.

до
18.05.15г.

Начальник отдела
образования
Романова Т.С.,
руководители
общеобразовательных
учреждений

10. Подготовить учащихся к учебному
сбору: ознакомить с распорядком дня,
правилами личной гигиены,
инструкцией о мерах безопасности при
проведении стрельб и занятий в период
сборов. Провести строевой смотр
учащихся и сформировать отделения,
взводы и роты. Проверить форму
одежды, внешний вид, личную
экипировку учащихся, выявить
больных и нуждающихся в
освобождении от сборов.

до
18.05.15г.

Преподаватели-
организаторы ОВС

11. Организовать обработку мест
проведения учебных сборов от клещей
и грызунов

до
18.05.15г.

Начальник ТО УФС
по надзору в сфере
защиты прав

потребителей и
благополучия человека
по РТ в Ютазинском
районе

12. Выделить грузовую автомашину,
автобуса для доставки учащихся на
сборы

18.05.15-
22.05.15г.

Директор филиала № 1
ГАПОУ
«Бугульминский
аграрный колледж»

Приложение № 2
к Постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района РТ
№#%*от« SO » ОУ 2015 года

СМЕТА

расходов на проведение сборов с гражданами,
проходящими подготовку по основам военной службы

(учащимися образовательных учреждений)

1. Питание учащихся: 25 чел.*606,50руб.=15162,50 руб.
2. Питание руководителей групп и организаторов: 8 чел. *606,50руб.=4852

руб,
3. Моющие средства: 100 руб.
4. Медикаменты: 200 руб.
5. Пульки для стрельбищ: 300 руб.
6. Дипломы (фотобумага): 270 руб.

ИТОГО: 20 884,50 рублей (Двадцать тысяч восемьсот восемьдесят четыре
рубля 50 коп.).

Примечание: